
---------- Původní e-mail ---------- 
Od: Místostarosta - MČ Křeslice <mistostarosta@kreslice.cz> 
---------- Původní e-mail ---------- 
Od: Místostarosta - MČ Křeslice  
Komu: Markéta Průšová, Rudolf Mládek , Ing. Jaroslav Šimek, Jitka Pfeifferová, Jan Halamka,  
N Frollová, Jiří Austerlitz , Lenka Kubánková  
Datum: 20. 11. 2024 12:31:42 
Předmět: Informace k průzkumu 
 
Vážené	zastupitelky,	vážení	zastupitelé, 
	
	
rád	bych	vás	informovali	o	postupu	Městské	části	(MČ)	v	souvislosti	se	zahájením	veřejného	
průzkumu	trhu.	Tento	průzkum	byl	zaměřen	na	získání	informací	o	ceně	zakázky	spojené	s	
možným	řešením	zástavby	tzv.	Centrálního	náměstí	Křeslic.	
Průzkum	byl	organizován	s	podmínkou,	že	nevzniknou	žádné	náklady	pro	MČ,	a	zároveň	byl	
zcela	nezávazný,	jak	bylo	stanoveno	v	příslušném	usnesení	ZMČ.	Toto	usnesení	bylo	veřejně	
publikováno,	a	účastníkům	průzkumu	bylo	tudíž	nepochybně	známo.	Součástí	záměru	bylo	
rovněž	vyhodnotit	možnost	navržení	tzv.	strategického	partnera,	pokud	by	výsledky	
průzkumu	naznačily	jeho	vhodnost.	
S	ohledem	na	originální	charakter	tohoto	průzkumu	bylo	předem	prakticky	nemožné	
predikovat	jeho	výsledek,	neboť	nebyl	s	čím	porovnatelný.	Je	důležité	zdůraznit,	že	otázky	
průzkumu	měly	charakter	předběžného	zjištění	a	nevyžadovaly	předchozí	souhlas	ZMČ.	
Pouze	případné	využití	výsledků	průzkumu	by	se	stalo	předmětem	dalšího	jednání	ZMČ.	
Takové	průzkumy	jsou	přitom	zákonem	nezbytné	pro	přípravu	cílů	a	záměrů	spojených	s	
možným	vyhlášením	veřejné	obchodní	soutěže.	
Průzkum	týkající	se	hodnoty	komplexní	dodavatelské	výstavby	na	Centrálním	náměstí	však	
byl	dvěma	zastupitelkami	zpochybněn,	přestože	představoval	jedno	z	možných	řešení	
dlouhodobě	neřešeného	problému.	Za	současné	situace	se	MČ	rozhodla	tento	průzkum	
ukončit.	
Vámi,	jako	zastupiteli,	samozřejmě	může	být	navrženo	jiné	řešení.	Je	ovšem	nutné	upozornit,	
že	v	současnosti	nikdo	nedisponuje	žádnými	konkrétními	ukazateli	ani	analýzami,	které	by	
umožnily	kvalifikované	rozhodnutí	ZMČ	k	otázce	Centrálního	náměstí.	Pokud	má	kdokoliv	z	
vás	konkrétní	návrh,	jak	stanovit	předpokládanou	hodnotu	veřejné	zakázky	pro	různé	
varianty	zástavby	náměstí,	budeme	rádi	za	jeho	předložení.	
	
	
Děkuji	za	spolupráci	a	přeji	pěkný	den	
	
	
	
	
Milan	Kozel	
místostarosta	městské	části	Praha-Křeslice	
Mail:	mistostarosta@kreslice.cz	
Tel.:	+420	605	818	111	
 

 
	


